
平成 30 年（2018 年）10月 5 日  

 

  各  位  

 
福 山 市 医 師 会 
 副 会 長    丸 山  典 良 
 地域ケア担当理事 吉 岡    孝 
    〃     中 川  浩 一 
    〃     西 江     学 

                                   

福山在宅どうしよう会・福山地区ケアマネジメント研修会・広島県介護支援専門員協会福山ブロック会  合同研修会 

 ～人の尊厳を大切に 穏やかで暖かい 看取りについて考えよう～ 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 平素より医師会及び各研修会活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申しあげます。 

 この度、野の花診療所 院長の徳永進先生をお迎えして、先生が実践してこられた「人の尊厳を

大切にされた穏やかで暖かい看取り」について、福山でご講演いただくこととなりました。 

 つきましては、医師、在宅医療・在宅介護の関係者の皆さま等、お誘い合わせのうえ、奮って 

ご参加くださいますようお願いいたします。 

 なお、資料・会場等の準備の都合がありますので、参加を希望される方は、下記申込書により、

１１月２日（金）までに福山市医師会地域医療課までお申込みくださいますようお願いいたします。 

謹白 

 

【日時】 平成３０年１１月１０日（土）１３：００～１４：３０ 

【場所】 福山市医師会館 ４階 講堂（福山市三吉町南 2-11-25 ℡084-922-0243） 
 

            座 長  福山市医師会    地域ケア担当理事 

よしおかホームクリニック   院長  吉岡   孝 先生 

【講演１】13：00～13：15 

「みんなで考えよう わたしたちの ACP (アドバンス・ケア・プランニング)」 

      福山市医師会 地域包括ケア担当副会長 

まるやまホームクリニック    院長  丸山 典良 先生 

【講演２】13：15～14：30 

        「 手 作 り 在 宅 」 

           野の花診療所   院長     徳永 進 先生 

 

※ 駐車場は、医師会立体駐車場をご利用ください。 

共催 福山在宅どうしよう会 福山地区ケアマネジメント研修会 広島県介護支援専門員協会福山ブロック会 

 

福山在宅どうしよう会・福山地区ケアマネジメント研修会・広島県介護支援専門員協会福山ブロック会 合同研修会  

申込先：福山市医師会地域医療課(担当：堀）FAX０８４－９２２－８７６７・TEL 922-0243） 


